consideratione literarum nostrarum sibi nuper directarum.

Ac etiam ea consideratione quod Ecclesia Assaphensis,
occasione guerrarum et tribulationum quae nuper in par-
tibus illis fuerunt multipliciter dampnificata Existit Quod
que, ea occasione, Reverendus Pater Johannis Episcopatus
loci prsedicti statum suum Episcopalem de fructibus et pro-
ficuis Ecclesia3 suas praedictae prout retroactis temporibus con-

suevit honorifice manutenere non potest, de gratia sua speciali
concesserit et commiserit potestatem Episcopis Herefordensi,
Vulteranensis et Bangorensi quod ipsi seu eorum aliquis Ec-
clesiam Parochialem de Meyvot cum capellis de Pole et

Kegidfa in Diocense Assavensi prasfato Johanni Episcopo
concedere possint seu possit in commendam Habend. Eccle-

siam praedictam cum capellis praedictis et eis gaudendo una
cum fructibus et proficuis quibuscumque eisdem spectantibus

quamdiu idem Johannes Episcopus (durante vita sua) Episco-

1 Browne Willis's Survey of St. Asaph (by Edwards), Appendix,
vol. ii, p. 94.
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pus dictge Ecclesise Assaphensis extiterit supportando onera

eisdem ecclesise et capellis incumbentia prout in bullis prae-
fatis sanctissimi patris inde confectis plenius continetur. Nos
de gratia nostra speciali, et ad supplicationem praedicti Jo-

hannis Episcopi concessimus et licentiam dedimus prgefatis

Episcopis Herefordensi Vulteranensis, et Bangorensi quod
ipsi seu eorum aliquis dictas Bullas exequi poterunt, seu

poterit, et eidem Episcopo quod ipse dictam gratiam Aposto-
licam secundum formam et effectum earumdein Bullarum ac-

ceptari et ea uti poterit absque offensa alicujus statuti Regni
nostri incurrenda. In cujus, etc., Teste Rege apud West-
inonasterium xxiii de Auguste.

Per Breve de privato sigillo.
1

No. 3. 1439. The like licence from Henry VI to

Bishop Lowe.

Rex omnibus ad quos, etc. Salutem. Quod cum Lewelinus

quondam Episcopus Assavensis Ecclesias de Meyvot, Pola, et

Guyldsfeild, de suo patronatu et Advocatione existentes, in

quibus Ecclesiis Vicarii sunt et habent [habitant], et separati
et dotati nuper unisset Licentia Regia non obbenta ob quain
causam Dominus Ricardus nuper Rex Anglie secundus post
couquestuin, in curia sua presentationem suam ad predictam
Ecclesiam de Myvot, cum capellis suis de Pola et Guyldesfeild
sic unitis et annexis versus Willhelmum tune Assavensem

Episcopum per defaltam recuperasset. Nos vero premissa
considerantes de gratia nostra speciali et ad supplicationem
Venerabilis Patris Johannis nunc Episcopi Assavensis Advo-
cationem et Patronatum dictsa- Ecclesias de Meyvot cum capellis
suis de Pola et Guyldesfield predictis sic vocatis eisdem Epis-
copo cum suis juribus et pertinentiis universis restituimus et

earn sibi concessimus, habendum et tenendum sibi et success-
oribus suis imperpetuum unione et reparatione predictis, seu
seisina quacunque in hac parte habita non obstante. Et ul-

terius considerantes exilitatem dictse Ecclesise Assavensis per
Guerras et rebellionem Walliae, una cum maneriis suis et

singulis ornamentis multipliciter destructam, de uberiori
nostra gratia concessimus et Licentiam dedimus pro nobis et

heredibus nostris, quantum in nobis est, eidem nunc Episcopo,
quod ipse dictam Ecclesiam de Meyvot cum capellis suis de
Pole et Guyldesfeild appropriate, et earn sic appropriatam una
cum eisdem capellis in proprios usus tenere possit sibi et

successoribus suis imperpetuum ; Statuto de Terris et Tene-

1
Rymer's Fcedera, vol. v, p. 222.
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mentis ad manum mortuam non ponendis, sen. aliquo alio

Statute seu ordination in contrarium edito non obstante, pro-
viso semper quod quedam cornpetens summa inter pauperes
parochianos earumdem Ecclesiarum singulis annis per loci

illius ordinarium distribuatur, juxta formam Statuti ind editi

et provisi. In cujus, etc., Teste Rege, apud Manerium suum
de Eltham 23 die Februarii.

Per breve de privato sigillo, et pro quadraginta et

quinque libris solutis in Hanaperio.
1

We must refer to the last of these three documents
to see the origin of this series of transactions. It was
an act of usurpation by William Llewelyn ap Madoc

(1357-1376). The licence of 1439 recites that Bishop
Llewelyn had " united the churches of Meifod, Pool,
and Guilsfield in which churches Vicars were and lived,

and were separated and endowed", without obtaining
the consent of the King, wherepon Richard II asserted

his right to the presentation, and recovered it by
default.

From this it can but be inferred that the three

churches were independent of each other until they
were unlawfully seized and united by Bishop Llewelyn ;

up to this time they had distinct existences as inde-

pendent rectories, and nothing we have been able to

discover indicates that any one of these churches had

any pre-eminence over any. of the others. This un-

righteous transaction took place before 1376.

We now revert to the Document No. 1, which is a

licence from King Richard II to William, Bishop of St.

Asaph, to unite the churches of Pool and Guilsfield to

the parish church of Meifod, and to appropriate the

three to his own proper use. The same observation

applies to this document, that Pool and Guilsfield were
not united previously, or why should power be given
to unite them ? Moreover, this licence only operated